COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO

DE LEI Nº 1572, DE 2011

REQUERIMENTO Nº          , DE 2014
(Do Sr. Vicente Cândido)

Requer a realização de Audiência

Pública com o Excelentíssimo

Ministro da Agricultura, Senhor

Neri Geller; o Excelentíssimo

Ministro do Desenvolvimento

Agrário, Senhor Miguel Soldatelli

Rossetto; a Presidente da

ÚNICA, Senhora Elizabeth

Farina e o Deputado Federal Luis

Carlos Heinze.

         Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, solicito que seja submetido aos membros desta

Comissão Especial este Requerimento de Audiência Pública com

Excelentíssimo Ministro da Agricultura, Senhor Neri Geller; o Excelentíssimo

Ministro do Desenvolvimento Agrário, Senhor Miguel Soldatelli Rossetto; a

Presidente da ÚNICA, Senhora Elizabeth Farina e o Deputado Federal Luis

Carlos Heinze.

JUSTIFICAÇÃO

  O presente requerimento tem por objetivo promover a discussão

acerca da Emenda nº 33/2012, de autoria do Deputado Arthur Oliveira Maia,

que trata do Agronegócio.

Sala da Comissão, em        de maio de 2014.

Vicente Cândido

Deputado Federal PT-SP